
105. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ

Image not found or type unknown

105. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę Służba Więzienna okręgu opolskiego upamiętniła uczestnicząc w 
opolskich oraz dolnośląskich wojewódzkich obchodach Narodowego Święta Niepodległości, które odbyły się w Opolu 
oraz w Oławie.

Podczas opolskich uroczystości o zasięgu wojewódzkim Służbę Więzienną reprezentował płk Łukasz Górny Dyrektor 
Okręgowy Służby Więziennej w Opolu oraz mjr Mariusz Gąska Dyrektor Aresztu Śledczego w Opolu. Wydarzenie 
uświetniły poczty sztandarowe Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Opolu oraz Aresztu Śledczego w Opolu.

Uroczystości zainaugurowała Msza Święta w intencji Ojczyzny, odprawiona w kościele oo. Franciszkanów w Opolu . 
Uczestniczyli w niej opolscy parlamentarzyści, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, uczestnicy walk, 
kombatanci, licznie przybyli mieszkańcy miasta oraz delegacje służb mundurowych. Następnie uczestnicy uroczystości 
przy akompaniamencie orkiestry dętej przemaszerowali pod Pomnik Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego, gdzie 
odbyła się główna część uroczystości. Po okolicznościowych przemówieniach, odczytano Apel Pamięci, a następnie 
złożono wiązanki kwiatów przed pomnikiem.

Równocześnie z opolskimi uroczystościami, ten niezwykle ważny dzień, upamiętniono w Oławie podczas obchodów 
zorganizowanych przez Wojewodę Dolnośląskiego. Tam również nie mogło nas zabraknąć. Okręg opolski Służby 
Więziennej reprezentowali ppłk Krzysztof Anders z-ca Dyrektora Zakładu Karnego nr 1 we Wrocławiu oraz mjr Andrzej 
Leśniewicz Dyrektor Aresztu Śledczego we Wrocławiu. Towarzyszyły im poczty szytandarowe wrocławskich jednostek 
penitencjarnych. 

Dolnośląskie  obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się pod Pomnikiem Losów Ojczyzny w Oławie, 
gdzie zostały złożone wiązanki kwiatów. Następnie o godzinie 10.00 w Sanktuarium pw. Najświętszej Maryi Panny 
rozpoczęła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny, w której uczestniczyli mieszkańcy miasta, przedstawiciele 
władz państwowych i samorządowych, służb mundurowych oraz uczniowie szkół i przedstawiciele różnych instytucji 
wojewódzkich i miejskich. Uroczysty Apel odbył się na oławskim Rynku, gdzie po odegraniu hymnu państwowego 
nastąpiły przemówienia oraz wręczenie odznaczeń i nominacji.

Funkcjonariusze przy stoisku promocyjnym zaprezentowali uczestnikom sprzęt służbowy, w tym samochód operacyjno-
konwojowy. Charakter wydarzenia sprzyjał prowadzeniu działań na rzecz rekrutacji i promocji Służby Więzienne. 

Służba Więzienna okręgu opolskiego uczestniczyłą również w uroczystościach rocznicowych o zasięgu powiatowym i 



miejskim. Poniżej prezentujemy linki do relacje z tych wydarzeń.

Zakład Karny nr 1 we Wrocławiu

Areszt Śledczy we Wrocławiu

Areszt Śledczy w Jeleniej Górze

Zakład Karny w Wołowie

Zakład Karny w Strzelinie

Zakład Karny w Kłodzku

Areszt Śledczy w Dzierżoniowie

Zakład Karny w Zarębie
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https://sw.gov.pl/aktualnosc/zaklad-karny-nr-1-we-wroclawiu-narodowe-swieto-niepodleglosci
https://sw.gov.pl/aktualnosc/areszt-sledczy-we-wroclawiu-narodowe-swieto-niepodleglosci
https://sw.gov.pl/aktualnosc/areszt-sledczy-w-jeleniej-gorze-narodowe-swieto-niepodleglosci-11-listopada
https://sw.gov.pl/aktualnosc/zaklad-karny-w-wolowie-obchody-narodowego-swieta-niepodleglosci-2023
http://https://sw.gov.pl/aktualnosc/zaklad-karny-w-strzelinie-obchody-11-listopada
https://sw.gov.pl/aktualnosc/zaklad-karny-w-klodzku-uroczyste-obchody-105-rocznicy-odzyskania-niepodleglosci
https://sw.gov.pl/aktualnosc/areszt-sledczy-w-dzierzoniowie-uroczystosci-11-listopada
https://sw.gov.pl/aktualnosc/Narodowe Święto Niepodległości 2023 r.
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